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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pridtina ~-Municipality of Prishtina

Data: @9 | O /2021

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KOMUNA E PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe
“ OFFICE 1 KOSOVA" SH.P.K., Besim Shala, PRIZREN — me numér t& regjistrimit t& biznesit

810611998 pérfagésuar nga Hasan Gigollaj ~ drejtor i Kontrates ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

",y Furnzim me libra pér biblotekat shkollore””

me numér identifikues : 616 21 105 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke peérfshiré cmimet dhe rreguliat e
implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim: Furnzim me mjete pune profesionale pé&r zyriarét e
mbikqyrjes s& projekteve kapitale 1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e
porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n& bazg t& k&saj kontrate publike kornizé, duhet &
té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre
perkatése.

1.3 Sasité e viergsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indicative,
Autoritetiet} Kontraktues i p&rmendur n& Nenin1.1 éshté (jang) t&¢ detyruar t& pérdorin kété
marréveshje kornizé sa heré g& t& prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1.

1.5 Kohezgjatja e kontrates eshte 60 dite nga data e nenshkrimit nga te dy palet.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jeté 5 dité nga koha e l&shimit t& urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontrakiues.

2.2 Vendi | dorézimit t& furnizimit do 1& jeté Komuna se Prishtings.
2.3 Inkotermi1 i zbatuesh&m do t& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéher& kur e kérkon
pranimin e pérkohsh&m 1& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushli mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & pércakiohet sipas Kodil t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 49 410,50 €( Katerdhjet e nenté mije e katerginde
e dhjeté euro e pesédhjet cent )Euro.

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare




4.2 GCmimi i p&rmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jete e vetmja pageseé q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jete i prerg dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve,

Cmimet e artikujve q& jan& subjekt t&€ rregullimit t& ¢mimit jan& subjekt i rregullimeve né vijim:
4.4 Pagesat do t& b&hen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata p&rbghet nga dokumentet n# vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jn# kontratén konsiderohet se shpjegojn# njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin jan& dh&n& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané& dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dor#zohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kits né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr# té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhé&nia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n&
form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendos& "do 1¥ shenchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 ng kater origjinale, tre prej i& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né két# tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-21-2660-1-2-1/C629

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &éshié shénuar né
formularin e kontralés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat p#r k&1 dhe 8 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t¢ mira materiale q& kan€ vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1& ngurté 1€ léngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot& organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &sht# e quajtur Fletén mbi (2 Dhénat e
Tenderit.

1.4 ""Furnizues” do & thotg nje person fizik ose juridik q¢ &sht® pald e késaj kontrate dhe sipas dispozilave (¢ késaj
kontrate furnizon mallra q€ jang objekt i késaj kontrate,

1.5 *Palé(t)” do té thot& n&nshkruesit ¢ kontrat3s.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombé&tare tregtore q& p&rbéjné rregullat e interpretimit (2 termave tregtare q#
pércaktojn ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furaizim™ do t¢ thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar n# kontratg, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né€ ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¥ ¢mimi q# i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa t# tiila dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet n& bazé 12 kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK" do t& thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontraiés,
1.11 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné€ cili shi€ ligji q& i p#rcakton t& gjitha ¢#shtjet g# nuk jané 1& mbuluara n& kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 12 jet¢ valid vetém nise ka marrgveshje 1& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon koniratén e
vet ose njé pjesé 1€ saj e njé palé e tretd.

3.2 Fumnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjest t¢ saj, ose ndonjé pariitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t¢ dhénies s¢ t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do i lirojé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashme &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave ti kontratés duhet té plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bankt apo kompani (& sigurimit ose institucion tjet&r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetgm nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj
pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin € dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja € njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk lashohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontraklon pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiucsit ¢ propozuar duhet tc
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e
konsideroné si t¢ nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Furnizuesi &sht2 pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (8 agjentéve ose t&
punésuarve, né 1€ njgjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim té vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudh@ g2 ¢ tejkalon at 1@
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gé,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjeher® te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime & Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 12 tilla p&r kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa poagesé atéher? kur #shté e nevojshme, nj¢ kopje t€ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve {jera t¢ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blej kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund € gjenden. Pas léshimit & certifikalés sé garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés.

3.2 Pérveg n¥ise éshté e nevojshme pér qllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale 1€ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak t#
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t’i [#shuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato dekumente
plotgsuese dhe udhézimet q€ jang 1€ nevojshme pér ckzekutim t& miré t& kontratds dhe p&r kompensim démi nga ndonjé
defekt t# saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (2 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves t& cilat mund 12 ndikojné te furnizuesi
giat realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé¢ me koh Autoritetin kontraktues pér 12 dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti Kontraktues do té vendos¢ qé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda nj# periudhe t2
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit & kontraws.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltdsing e duhur duke pérfshirg, aty ku 8shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1€ tjera perishiré kompensimin pér ndonjé defekt n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértcj fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje t&
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pos pranimit
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n2 Republikén e Kosovis
dhe do t& siguroje q€ personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendord t2 tij gjithashu t'i respektojn@ dhe 12 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajloj¢ t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n# rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit 1& kontratds, ai nuk do 1€ publikejé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &éshi¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 1 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé nj€ certifikat& zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit ¢ pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, Kjo do t& ¢ojé n@ ndérprecje 18 kontraiés, me paralajmérim zyriar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furmizuesi do (£, jo mé& voné sc dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratts, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim 1€ plot¢ dhe 1€ mire té kontrat¥s. Shuma e sigurist do t& sakisohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet



nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g2 éshié pasojé ¢ mosekzekutimit t¢ ploté dhe & duhur t
obligimeve kentrakiore nga ana € Fumnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t jett né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shéérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i centifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot#sisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 18 mbaj& p&rgjegjési (& plote,
dhe do ta sigurojé¢ Autoritetin kontraktues nga t€ giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n& KVK, Fumnizuesi do t¢ dorézoj¢ njé program t& realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera 12 cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojng limitin kohor brenda t cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj€ ndryshim material né€ program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoriletit kontraktues, Megjithats, nése
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zoj# Fumizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dotézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit t& pérkohshém 1¢& furnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do (& jené né detaje té tilla q& do ¥ mund&soj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1¢ gjitha pjeséve t¢ furnizimeve. Pérveg nése &sht# pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t€ jené né gjuhén e Kontratés dhe né forma dhe numrat t¢ tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do t€ konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit 1& pé#rkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan¢ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera 1& ptrcaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jelé plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t€ kontraktvara né vendin e dorézimit, si¢ &sht¢ pércaktvar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &sht¢ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1& gjitha
ankesat q¢ jan# rezultat i p&rdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shig
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja e tillg #shi& rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dh#ng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do 1€ filloj€ n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i Kontratés dubet t& fillojé jo mé& vong se 90 dit& pas njoftimit t2 dh&nies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka € drejt¢ & mos e realizojé kontraién dhe 1€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pirvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nese mund@sohen periudhat € ndara t& realizimit pér sasi t¢ ndara, k&to periudha nuk do 1 mblidhen né rastet kur nj#
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.



Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do
1é vonohet, pér ndonjerén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot#suese;

b) Kushte 1€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c)} Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojn# n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré t¢ mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q& jan# shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&soje obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé& nuk jan# p#r shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jan& p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ks kuptuar se mund 1€ ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qEllim 1€ b&jé kérkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit#sh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirtse ashtu q¢ t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 dit&sh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&t zgjatje t¢ periudhés s
realizimit nése mund ¢ arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
&shté dhéné e drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Venesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pérgjegjisiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (¢ specifikuara n& kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté 1€ drejt¥, pér secilén dité q# kalon ndérmjet skadimit 1& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% ne dit¢ & vierés s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 1€ vlerés totale t& kontratés.

16.2 Néise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t# furnizimeve ng térési, démet e likuiduara &
parapata n€ paragrafin 16.1 do t& llogariten né baz& (€ vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fitvar t¢ drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % t€ vlerés st kontratés ai mundel, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté p&r kompensim; dhe

- 1€ hyjé n¢ nj& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjests s# mbetur t¢ fumizimeve. Furnizoesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdh&r administrativ, né ¢fartdo kohe ta udhezojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ fumizimeve n& vendin € pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, ng kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Funizuesi do t¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura n depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetdr, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet? e mundur dhe sa &sht# kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése fumizimet jan# dorézuar né vendin e pranimit n¢ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &sht#
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur n# lidhje me kéto masa mbrojt#se do 1'i shiochen ¢mimit t# kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a) Zgjidhur n& ményre té ndryshme n# kontrat#; ose

b) &shid i nevojshém pér arsye (& kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit,



¢} @shig i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi 1& Furnizuesit; ose

d) &sht? i nevojsh&m plr siguri 1€ ekzekutimit t€ miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tillé -
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do 12 kei& t¢ drejté p&r shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg ndse ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 dit¢sh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka p&r g&llim t& b&j¢ ankes? pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesin, do t& pércaklojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhés s realizimit q& do t& béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (8 kérkojé (& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (¢ ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dh&nies ose realizimit t& kontratés beéhet e pavle(shme pér shkak (¢ gabimeve
permbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj# realizimin e kontratés, N€ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, attheré Autoriteti kontraktues mund 1@ refuzoj# t'i bgjé
pagesat ose mund t'i kthej€ shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me rénd#sing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qé&llimi i pezullimit t& kontratés &shté qé¢ & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara st dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérneté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifilloj& sa mé
shpejt q& &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 18 jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rreguliative q¢ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q¢ mund t& shkaktoj& humbje né& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jen# konform
n¢ t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, 1€ cilat duhet 1
mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé& realizimit 1@ kontratés,

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet 1& béhen me kédrkes# t¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkes¢ do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dor8zuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né k€rkes¢ duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&g pranim
para se t¢ inkorporohen n# furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t¢ inkorporohen n¢ furnizime ose né prodhim t& komponentéve q¢ do &
furnizohen jané pranuar teknikisht ng k&€ ményré, ato prapg mund (2 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kete rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i prmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzvar, por kélo materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n¢ furnizime vet¥m nése jang riparuar dhe jan® pErmirésuar n& até ményré q& 18 jet® i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh# g& 1'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht vashtir@sité qé
mund t'i has# n¢ kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g€ 1€ paraqes# ndonjé arsye pér vonest.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ketd t drejté q& heré pas here t¢ inspekiojé, kontrollojé, mas€ dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pErparimin € pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 cfarédo artikulli q#
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontratds, né ményré q¥ t¢ pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtérin kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet n# vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Fumnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, p&rkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjes® pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t€ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe koh#n e testimeve;
c) T’i jap# autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti konteaktues, 1& vazhdoj& testimin, i cili do 1€ konsiderohet se éshie béré
né prezencén e autoritetit kontraktues, Fumizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si dubet t¢ rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranoj# rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpgrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap# tjetrit mendimin e vet



brenda 15 dit¢sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t2 kérkojn# q& ko teste t€ pérsériten ng
1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kerkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (2
ndérsjellé, T# gjitha raportet e testimit do t'i dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se #shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t&¢ detyrave 1€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i kan#
marré gjat€ inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas k#saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t¢ bghen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkests pér
pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n# llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesg &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data n& t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté ¢ pranueshme nése nuk plotéschen nj# ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shumna nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jan# dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t# behet nj# inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do ¢ jap# sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga dala n€ 1€ cilén &sht# regjistruar kérkesn pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q& t# ket¢ kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qé&, brenda dy muajsh pas pegesés sg
vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pagest 1& vonuar me normé té re-zbritje q# zbatohet nga institucioni &shues i Kosovés né
ditén e paré (¢ muajit nd t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike & pérqgindjes. Interesi p&r pages# (& vonuar do t&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit 18 fundit t& pagesés (nuk périshihet) dhe datés ng 2 cilén debitohet
llogaria € Autoritetit kontraktues (p#rfshihet),

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n& Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Fumizuesit
q¢ ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmé&rim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Doré&zimi

21.1 Fumizuesi dubetl Ui dorézojt furnizimet ne pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& jené né pergjegjési 1¢
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t¢ pirkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig ésht¢ dhéné né kontraté. Paketimi dubet (2 jet# i mjafiueshém pér t&
pérballuar pa kufizime, bartjen c ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripgén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient t& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i p&rshtaten, nése ésht# e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar 1€ furnizimeve, dhe mundésis& s¢ mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& réndé né (2 gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet 1& jen2 né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t¢ hapur né¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t¢ dorézohet n# vendin e pranimit derisa furnizuesi t¢ ket# pranuar urdhrin
e dorézimit nga auteriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jetg pérgjegjés pér dorézim ng vendin e pranimit t¢ (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (€ furnizuesit, g€ jan€ 1& nevojshme pér qéllime 1€ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se ésht& beré atéherg kur ka déshmi me shkrim q¢ #sht& n# dispozicion pér t& dy palét
se dorédzimi i furnizimeve €sht& béré n# pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktvara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n# pikén ¢ dor#zimit dhe/ose n# destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit 1& furnizimeve dhe para se 12 merren furnizimet, duhet t¢ ket
fuqing q& t& urdhéroj# ose t& vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig 8shié specifikuar n# urdh&r, & té githa furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jan& ne pajtim me kontratén;

b} z€vend&simin e tyre me furnizime t€ mira dhe 1& p&rshiatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat e pjesshme



1€ tyre, os¢ ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtdriné ose dizajnin pér t& cilin Eshié plrgjegjés
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk #shté né pajlim me kontratén;

d) q¢ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plot#sojné kérkesat e kontratés,

22.3 Fumizuesi, sa mg shpejt q¢ ¢shté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& & drejté 1& punésojé persona tjeré pér t’i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q¢ jan& pasojé e késaj, apo q¢ do 1@ shfagen péir shkak (¢ kisaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresg nga paraté q& do t& paguhen ose té cilat do 1¢ bhen obligim p&r "iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nuk jan# 1€ cilésisg sé kérkuar do (& refuzohen. Njé shenj® speciale mund t'u vendoset furnizimeve 12
refuzuara. Shenja nuk duhet 1@ jete e atillé g& t'i ndryshoj@ ato, apo 2 ndikoji n& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do U'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njit periudhe g e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe né&se kjo nuk realizohet ato do t& higen me 1¢ drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T¢ gjitha punét q@ pérfshijné materialet e refuzuara do 1¢ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&m

23.1 Fumizimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jeng dor#zuar né pajlim me kontratén, t'i kene
kaluar n€ ményre¢ 1€ kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe 12 jet# [&shuar njé cenifikaté e pranimit té
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se #shié léshuar,

23.2 Furnizuesi mund ¢ bej¢ kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit & prkohshém
atéhere kur furnizimet t¢ jeng 1€ gatshme pér pranim t& pérkohsh@m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas nj&rés nga k&to mé poshte:

- t'i l&shojé furnizuesit certifikat€n e pranimit t& pérkohsh#m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1& cilén sipas mendimit t@ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan# (2 gatshme pé&r pranim 18 pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ citin, sipas mendimit @ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l¢shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jasht#zakonshme e bé&jné t& pamundur qé (€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjat# periudhés s¢
fiksuar pér pranim t¢ pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tille, nése €sht€ e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1# prgatitet brenda 30
ditésh pas datés n& I8 cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t# nxis# shfagjen e kétyre rrethanave pér
t¢ evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve n# njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit 1 pérkohsh&m ose 2 refuzojé furnizimet
brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 1& pérkohshém konsiderohet se p&rbén certifikat® 2 pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontrat? né pjesé, Furnizuesi do t& ket® t& drejig t¢ bejé kérkest pér certifikalé té veganté pér secilén
piesé.

23.5 NE raste & dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejién per 1& dhén® pranim t& pjesshém e 12
peérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ perkohsh€m & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heq® ndonj# mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bej¢ ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen n& kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té¢ garantojé q¢ furnizimet t€ jen& 1€ reja, t& papérdorura, 1& modeleve t¢ fundit dhe 1& perfshijé té gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né& kontraté. Furnizuesi do 18
garantojé q& asnjé nga furnizimet 1& mos kené defeki q& shkakiohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjs pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilal mund
1& paraqiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés s& garancist dhe 1€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérist sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
ost

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj# inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér (€ tij,

24.3 Fumizuesi mc shpenzime t¢ veta do ta prmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q# kjo t& mund 2 praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1& gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do 1€ filloj# pérséri nga data né (& cilén #shté bers
ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit 1& autoritetit kontraktues. periudha e garancis# do t# vazhdohet vetém pér até pjesé ti
furnizimeve q& &shté& ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s¢ garancisé, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonj# defekt ose nj@ dém brenda afatit kohor té



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjoj# defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n€ 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté q& duhet 13
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t¢ dubur ose asnji garanci nuk &shté efektive kérkoni & 18 merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen ng¢ KVK dhe né specifikimet 1eknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t¢ jet# 365 dité. Periudha e garancis@ do t8 fillojé né datén e pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shé&rbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n¢ kontraté, do ¢ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK. Fumizuesi
do t& marré pérsiper (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit 1& furnizimeve dhe t& siguroj#
shpeijt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojni q¢ Fumnizuesi 1# sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet ¢ m&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet g€ kané t& béjn& me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé {2 cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendosé U'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratls

b) n€ rast t& ndérprerjes sé prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet 1& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
U'i mundésuar qé t& blej¢ pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sipurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancis€ ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudh®, pas skadimit t& periudhés se
fundit, dhe atéherg kur t& jen# zgjidhur 12 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Fumizuesit nji
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n& 1@ cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& mé&nyre té tillé q¢ autoriteti kontrakiues 1& jet# i kénaqur. Certifikala finale ¢
pranimit do t€ I€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé osc menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jan¢ kérkuar sipas Nenit 24 & jené perfunduar né ményré té tillé g& 12 jet® i k¥naqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohel se €shté realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata p&rfundimtare ¢
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo &sht# nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrg parasysh [gshimin e certifikatés pérfundimiare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotgsimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe &
cilat kan& mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
t€ tilla do 1& percaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket® (2 drejt& p&r kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérpretjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave € sipérptrmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1 jeng:
a) d&me t& prgjithshme; ose
b) déme (¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojn nga zbatimi i masave t& parapara né ké&té nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ dubet U'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i jap# Furnizuesit 14 dit# paralajmérim, ta ndérpresé kontralén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né€ ményr# pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizoj obligimel e veta sipas kisaj kontrate;
p i) P Y

b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati 18 arsyesh&m t& paralajmérimit (¢ dh&né nga autoriteti
kontrakiues q¢ kérkon nga ni 1€ evitojt ndonjé neglizhencg apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koht 1€ puntve;
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¢} Fumizuesi refuzon ose éshté¢ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€} Furnizuesi falimenton ose &shtié duke u mbyllur; punét e tif jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me krediluesit, ka pezullvar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, ose &shié né ndonj? situatd analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedur# ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Fumnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e
res fudicata;

g) Furnizuesi &shié shpallur fajlor pér sjellje t2 réndé t& keqe jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal % i démton interesat financiare (2 Komuniteteve;

i)  Fumnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure 1¢ dhénies sé nj¢ granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka bér# shkelje serioze (& kontratés pfr mosrealizim 1€ obligimeve t& veta
kontraktuese;

J) 1@ gjitha modifikimet organizative ¢& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafitsi tjetér ligjore g€ i pengon realizimit {2 kontratés;

1) Fumizuesi nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé t¢ hershé&m té kérkuar né kontratn e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot#sojé zotimel e tij.

28.2 Ndérprerja do t& beéhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundé&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonje kontrat# tjetér me nj& palé (€ treté n& emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré ptrmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjeher® pas ndérprerjes,
pavarésishi nga detyrimet q¢ mund t& jené paragitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l¢shimit & njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udh®zojé Furnizuesin qé ¢
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré 18 shpejté dhe 18 rregulit dhe par
1’i zvog€luar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt g& 18 jetd e mundur dhe né prani ¢ Furnizuesit ose (2
perfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe (2 bgjé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do t# pérgatitet edhe nj# deklarat2 e
parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n# datén e ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Auloriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& be&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jen& p&rfunduar
furnizimet, nd&rsn Autoriteti kontraktues do té kel t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, 1Z furnizimeve
ose do té paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes s& kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té ket# (& drejté 18 marré nga Furnizuesi humbjet q# i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet ¢ paguhen n& ndonjé certifikaté t# l8shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj& pjesé t¢ tyre, pér mé tepér se 180 dit&, p& arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit,

29.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetdr sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktves do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'i jet# shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve & saj sipas kontratés n#se realizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q8 shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcg madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose



¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft¥rat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g 8shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pgrballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do t¢ jet& i detyruar t&é heqé doré nga garancia e
rcalizimit, démet e likuiduara ose ndérprecja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri n& at¢ masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tietér déshtimi per t& realizuar obligimet e tij me kontrat# 8shi# rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithoshiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet¢ i detyruar 1 paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t# kryer obligimet e tij &sht@ rezultat i forctis
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjehert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detoje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t&¢ vazhdojé 'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa 8shié mjaft praktike, dhe t
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjatja e forcés madhore & mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t¢ zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bejé ket nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t# autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i be&jné & gjitha pérpjeke pér t&¢ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund 12
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t¢ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se #shié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t€ dobishme, palét do t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i plrgjigjet kérkes#s pir
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q# jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetg 30
ditg nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t& jeng 1€ lira t8 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s¢& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqé&sore t&é mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ merren vesh 1€ pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& proceduris
s¢ pajtimit, secila palé do té ket& (& drejté t¢ vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurgs s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur# gjyqésore

32.1 Nése nuk mund i€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur#s migésore plr zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)} ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe pal&t pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontrat€s palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizot&rojn& mbi ato t& KPK.

t& Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

garancionit

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|l21 Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

zbatueshé&m ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do t& jet8 gjykata p&rkatése né& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e |91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vlerés se kontratés

ekzekutimit me vlefshméri prej 90 diésh

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikuesh&m éshté DDP {Delivery Duty Paid).

Programi i 11 N/A

ekzekutimit

Tatimet dhe | 12.1 DDP {Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilgsia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do té behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té& shumés se vierés sé& njé Urdhér Blerje
te vlefshme t& [&shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& b&jn& me mallrat
deri n& pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e
tyre.
Dérgesa:
Dérgesat do t& b&het brenda 60 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do t& b&het né& njé dit¢ pune dhe gjaté orarit t&8 punés t&
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 24.1




245 N/A
Shérbimet pas 23.1 e
shitjes
Zgjidhja 31.2 Kon.lisifmi per Ndermjetesim prané Ministrise se
mosmarréveshj
es
Zaiidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
msgsmja rréveshi ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
es mje ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishting né|
gjyqesore ose

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike t&é Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Komuna e Prishtinés PRISHTINA
DREJTORIA E ARSIMIT
mars 2021
TITUJT E LIBRAVE TE POROSITURA NGA SHKOLLAT
NR. | AUTORI TITULLE | VEPRES cor | kompiET | CMmIMI TOTAL
1 |Adelina Mamaqi Goni trazovagi 40 1.50 60.00
2 |adil Ebu Sheneb Trendalili i méngjesit 30 4.60 138.00
3 |Angela Nanetti Gjyshi im ishie nje peme gershije 10 460 46.00
4 |Aleksander Dyma Tre muskelirét 35 3.00 105.00
5 |Albulena Pllana Zana dhe miku i saf Dreri 15 3.00 45.00
6 |Andon Zako Cajupi Kat8rmbédhjet vieq dhéndér 100 2.50 250.00
7 |A.Z. Cajupi Baba Tomori 40 3.50 140.00
8 ﬁ:‘:a;hzr:::;hkencave Fjalor sinonimik i shqipes 5 12.00 60.00
% JAndon Zako Cajupi Pas vdekfes 35 2.00 70.00
10 |Astrid Lindgren Rosaku i shémituar 25 3.00 75.00
11 |Astrid Lindgren Emili 15 4.60 £9.00
12 {Astrid Lindgren “Picirruku dhe Karlsoni® 20 4.00 80.00
13 | Astrid Lindgren “Pipi gorapégjata” 20 2,00 40.00
14 | Aleksandér Pushkini *Pérralla pér Gjelin e Arté* 20 2.00 40.00
15 |Alqgi Kristo "Njé jelé né anije” 20 2.50 50.00
16 |Antoine de Saint Exuperu| Princi | vogél 35 2,50 87.50
17 | Ali Podrimja Komplet veprash 1-2 2 §5.00 110.00
18 |Anne Tyler Darké né restorantin e vendlindfes 0 -
19 |Ana Frank "Ditari® S0 7.00 350.00
20 |Azem Shkreli Dhembja e pikés 100 2.50 250.00
21 |Ali Podrimja Lum Lumi s 250 87.50
22 {Anton Cetta Prozé pogullore 1 0 5
23 |Anton Cetta Prozé popullore 2 0 i
24 |Ali Asllani Hanko Halla 50 2.00 100.00
25 |ASHA Fjalor i shgipes sé solme 5 23.00 115.00
26 |Arif Demolli Lushi si askushi 70 2.00 140.00
27 | Ali Aliu Lirika dhe tradita letrare-studime 10 12.00 120.00
28 [Azem Deliu Funerali | shiut A’Jg??.:\ 20 3.50 70.00
29 |Azem Deliu Puthésiipaligishém [ f'b‘:\‘ 20 550{ 11000
Oifice ] Kosova

TS




Gramatika e gjuhés shgipe pér 1é

30 [Bzhri Beci gjithé 20 9.00 180.00
31 |Bardhosh Gage Qengji i vogsl 20 3.00 60.00
32 |Bedri Dedja Fresidenli | planetit té kug 35 7.00 245.00
33 |Bianca Pitzorno Historia e jashtézakonshme e Lavinfés| 10 4,00 40.00
34 | Bianca Pitzorno Shirigushja ime 10 4.00 40.00
35 |Bilall Xhaferi Pértej largésive 65 1.50 97.50
36 |Brunilda Ztami Matilda 10 11.00 110.00
37 |Brunilda Zilami Ti je e nesérmja 15 9.00 135.00
38 |C.S.Levis Narina 15 7.00 105.00
39 |Carls Dikens Kopshti sekret 15 4.50 67.50
40 |Charls Dikens Dliver Tuist 20 3.00 60.00
41 1Dale Carnegie s;g’zzg :ig"::::qﬂis"mer dhe 10 7.00 70.00
42 tDaniel Deffo “Robinson Kruso® 30 2.00 60.00
43 |Dante Aligeri Komedia Hyjnore 10 19.00 190.00
44 |Daniel Godeman "Inteligjenca emocionale”® 10 12.00 120.00
45 | David Solomons Véllau im éshté supermen 45 9.00 405.00
45 | David Walliams Dfatoshi miliarder 15 8.00 120.00
47 | David Wallizms Fémifét mé té kéqinjé né boté 1 20 12.00 240.00
48 | David Walliams Fémijét me t& kéginfé né bol& 2 20 12.00 240.00
49 | David Walliams Fémijét mé 18 kéginjé né boté 3 0 12.00 240.00
50 {David Walliams Djali me fustan 50 7.00 350.00
51 | Dionis Bubani "Aventurat e gapagulit” 10 100 30.00
52 |Dienis Bubani “Ujku te dentisti* 20 2.00 40.00
53 |Dritero Agolli Lirikat e vjeshtés 50 200 100.00
54 |Dritero  Agolli Shtigfe dhe trotvare 40 9.00 360.00
55 [Dritero  Agolli Lypé8si | kohEs 40 9.00 360.00
56 | Dritero Agolli Zgfimi i baladave 45 6.00 270.00
57 [Dritero Agalli “Shkélgimi dhe rénia e shokut Zylo*® 10 9.00 90.00
58 | Dritéro Agolli “Njeriu me top” 10 7.00 70.00
59 | Drit&ro Agolli “Tréndafili né goté” 10 9.00 90.00
60 |Drit8ro Agolli “Pelegrini | vonuar® 10 6.00 60.00
61 |Dritéro Agolli *‘Déshtaku” 10 7.00 70.00
62 |Drenusha Zajmi Hoxha [ Misioni pér shpélimin e planelit 15 2.00 120.00
63 |Edmondo De Amigis Zemra o e as 6.00 210.00
64 |Emilian Shabani Gfurmét e mesnalés / h 10 9.00 90.00




65 |Edith Durham Brenga e Ballkanit 1o 9.00 90.00
66 |Ernest Heminguej Plaku dhe deli 50 2.50 125.00
67 |Ernes Heminguei "Pér ké bie kémbana® 10 9.50 95.00
68 |Ernest Koligi Vepra i-4 3 35.00 105.00
&9 |Ernest Keligi “ Hifa e maleve® a5 4.00 140.00
70 |Ernest Koligi *Pasqyra e Nargizit® 10 3.50 35.00
71 |Ernest Koligi *Tregtar flamujsh® 100 3.50 350.00
72 |Eric Fromm 7€ kesh apo 1€ Jesh” 10 8.00 80.00
73 |Ermir Nika Giyshi né korpizé 30 4.00 120.00
74 |Erih Kestner 35 Maji* 20 3.00 60.00
75 |Eskili Prometheu 30 2.00 60.00
76 {Esad Mekuli “Pér ty*” 20 2.50 50.00
77 |Evid Blyton Seria,, Peséshfa e famshme,, 40 18.00 720.00
78 |Felix Sclten Bambi 30 1.50 105.00
79 |Fatos Arapi Kaq pak Tirané 50 2.00 100,00
80 |Fatos Arapl £ sajoi refa zogun e furtunés 35 2.00 70.00
81 |Fan Noli Albumi 45 2.00 90.00
B2 |Faik Konica Dr.Gjilpéra 30 2.50 75.00
B3 |Fatrmir Gjestita Zemérimi i Ariut 20 3.50 70.00
84 |Fatmir Gjestila Nori dhe matematika 0 . -

85 |Fatmir Gjestila E bukura e ligenit - 2

86 |Fatmir Gjestila Aventurat né Pyllin me Pisha o - -

87 |Fatmir Gjestila E fshehta e késhijellés sé zezé 25 3.50 87.50
&8 |Fatos Kongoli Ne tétre i5 6.00 90.00
89 |Fatos Kongoli Endérra e Demokleut 10 6.00 60.00
90 |Fatos Kongoali Génfeshtarét e vegjél 30 9.50 285.00
91 |Ferit Limaj Skénderbeu 0 - -

52 |Ferit Limaj Mbreti Xhuxh 20 3.50 70.00
93 |Fogion Postoli Lulja e kujtimit 25 4,00 100.00
94 |France Bevk Bola e larme 70 2.00 140.00
o5 |Fjordor Dostojevskl Krimi dhe dénimi 10 15.00 190.00
- FJ:Ic:r er:ciklopedik 10 14.00 140.00
97 |Fjalor i fjaléve t& huaja 10 20.00 200.00
98 |Fjalor drejtéshkrimor 20.00 200.00
99 | Gjerg] Fishta Juda makabe 2.00 60.00




100|GJerg] Fishta Lahuta e Malésisé 120 9.00{ 1,080.00
101)Grup autoresh Fjalor i gjuhés shgipe 10 23.00 230.00
102|Grup autorésh Gramaltika & gjuhés shqipe I-Morfologjia 10 3.50 35.00
103|Grup autorésh Gramalika e gjuhés shgipe 2-Sintaksa 10 5.00 50.00
10:|Géte Vepra I-3 . -

105)Gaijtan Koviq Miku im Pikjabo o . 5

106)|Gustav Shvab Mitet ms té bukura nga antika o =

107 | Gustav Mayer Fjalori etimologjik i gjuhés shqipe 5 12.00 60.00
108{Gjoké Dabaj Rrnaoj edhe uné pér me tregu 10 12.00 120.00
103|Gjoke Dabaj&Fadil Cukaj | N& rrugé rrézigesh 10 7.50 75.00
110 Hivzi Sylejmani Endrra e korbit 70 200 14000
111|Honore De Balzak Xha Gorio 75 .00 675.00
112} Haki Stermilli Sikur 1€ isha djalé 50 3.50 315.00
i2|Homeri Hliada -pérshtatur pér fémijé 150 3.50 525.00
114 |Homer} Odiseja-pBrshiatur p8r fémifé 150 3.50 525.00
115[tslam Balaj Endrra e Andit 15 6.00 90.00
115Ismail Kadare Stiné e mérzitshme né Olimp 50 7.00 350.00
117 |Ismail Kadare Flesé né studio 10 7.00 70.00
118|Imanue! Kanti Mbi té bukurén dhe 18 madhérishmen 10 5.00 50.00
119|Ismail Kadare Nata me héné 30 5.00 150.00
120|Ismafl Kadare Ra ky mort e u pamé& £ 7.00 210.00
121 |Ismail Kadare Mosmarreveshja 30 B.50 255.00
122|Ismall Kadara Unaza né kthetra a0 7.00 210.00
123{Ismail Kadare Poshtérimi né Ballkan 3o 3.50 105.00
124|Ismail Kadare Prilli i thyer S0 7.00 630,00
125|!smail Kadare Shkaba 30 5.50 165.00
126|Ismail Kadare Pallati i Endérrave 15 7.00 105.00
127|Isrnail Kadare Kukulla 15 7.00 105.00
128|1smail Kadare Princesha Argjiro 30 5.00 150.00
129)ismail Kadare Késhljella 70 7.00 490.00
130|Ismail Kadare Kroniké né gur 100 7.00 700.00
131 |Ismafl Kadare Tri kéngé zie pér Kosovén 45 5.50 247,50
132{Ismal! Kadare Aksidenti 10 8.50 85.00
133|Ismail Kadare Kristal 10 5.50 55.00
134|1small Kadare Gjenerali i ushtrisé sé vy!@.“_"\% B0 7.50 | 600.00
135|Ismail Kadare 7.00 70.00




135|1smail Kadare “Pérbindéshi™ 10 7.00 70.00
137(Ismail Kadare “Oyteli pa reklams” 10 7.00 70.00
138(Ismail Kadare “Darka e gabuar® 10 7.00 70.00
13%}Jani Thomai Leksikologjia e gfuhés shgipe 10 8.00 B0.0O
140|Jasmin Kirkbride Mé pak stres 10 8.00 80.00
141)}asmin Kirkbride Beso né velén luaj 10 8.00 80.00
142|Iakov Xoxa Lumi i vdekur 40 11.80 472,00
143|fames Barrie Piter Pan 30 3.00 90.00
1a4|leronim De Rada Kéngét e Milesaos 145 3.50 507.50
145 Jeronim Stilton Fantazma e melrosé 65 5.50 357.50
126|leronim Stilton Njé superfurgon ngjyré djathi seria 5 148.00 740.00
1471Jonh C. Maxwell S mendofné njerzit e sukseshém 10 8.00 80.00
148 Jorgi Gjinari Dialekiologjia 5 12.00 60.00
149|Jojo Moyes Vajza gé le pas 10 12,00 120.00
1s0|Jocko Willing “Rrugétimi i djalit luftétar” 5 8.00 40,00
151|Johana Spyri Hajdi 15 3.50 52.50
152 seff Kimney (gi;; ; 56;:. ':g::)' meris L 5 87.00| 43500
1s3lJonatan Swift Udhétimet e Guliverit 75 350 262.50
154{Josip Rela “Nita® 10 2.00 20.00
155} LK. Rowling Harri Poter seria I-7 7 74.00 518.00
156 |J. Holub& Williams Vajzat Peréndesha, seria 1-10 10 56.00 560.00
157|Kate Douglas Viggin Rebeka e fermes Sunny Brook 80 6.00 480.00
158|Karen Inglis Ligeni i fshehté 35 6.00 210.00
158|Kendall Haven Zbulimet mé 18 médha shkencore ] 11.00 55.00
160|Khalid Hussain Gjuetarii balonave 30 9.80 294.00
161 {Khaled Hussain NfEmijé diej vezullues 30 9.80 294.00
162|Khaled Hussain Dhe malet oshting 30 9.80 294,00
163{Khaled Hussain Lutje detit 30 8.50 255.00
164|Kirian Miliwood Vajza e bojés dhe e yjeve 30 8.50 255.00
165|Kico Blushi Beni ecén vel 55 2.00 110.00
166 |Konstatin Kristoforidhi | Gfahu i malsaréve 30 2.00 60.00
167|Kole jakova Mbreli i divave 30 2.00 60.00
168 |Kornej Cukovski “Doktori ofmédhemb” 20 3.50 70.00
169|ta Fonten "Fabula® o~ 20 2,00 40.00
170|Letérsl botErore Epi | Gilgameshit A 10 6.00 60.00




171|Lecn Tolstoi Lufta dhe pagja I-4 39.00 195.00
172{Leon Tolstoi Fabula ,pérralla e tregime pér fémijé 30 2.00 60.00
173{Leon Tolstoi Ana Karenina 30 12.00 360.00
174(Lisa Wingate Para se 1€ ishin tuajt 10 12.00 120.00
175|Lisa Thempson *Djali qé mashtroi botén” 10 10.50 105.00
176|Luiz Kerol Liza né bolén e gudirave 30 2.50 75.00
177|Mark Krasniqi Postieri i maleve 30 2.00 60.00
178|Marsel Prust Kur dashuronte Suani 30 8.00 240.00
175| Malorie Blackman £ bardha dhe e zeza 10 8.50 85.00
180|Mark Haddon Rasti i cuditshém i vrasjes sé qenit né mesq 30 8.50 255.00
181|Mark Tueni Princi dhe i varféri 100 3.80 3580.00
182|Mark Tueni Aventurat e Tom Soferit 85 3.50 297.50
183|Marin Par *Lena deli dhe uné* 10 8.00 80.00
184|Madeline Lengle "Avenlurat e pazakonta & Meri Marit* 10 8.00 80.00
185|Maksim Gorki Adoleshenti 15 12.00 180.00
1B6|Malala Yousafzai Uné jam Malala 0 12.00 120.00
187 |Migel De Servantes Don Kishoti i Mangés 1 20 9.00 180.00
188|Migel De Servantes Don Kishoti | Mangés 2 20 12.80 256.00
185 |Migjeni Lulii vocérr 40 1.50 60.00
190| Milairm Kadriu Njeriv me peleriné 10 6.00 60.00
191{Mirela Sula Mas e ler mendjen 18 ik 10 B.0D 80.00
192 |Mitrush Kuteli “Prozé dhe vargje 18 zgjedhura® 10 8.00 80.00
193 |Mitrush Kuteli Tregime t& mogme shqiptare 60 2.00 120.00
184|Molieri Koprraci 40 3.50 140.00
195|Meri Pop Osborne *Mesnalé né Héné" 20 3.50 70.00
196 Meri Pop Oshorne Arinjét pas orés s& gjumit 15 3.50 52.50
197 |Mery Pope Osborne KHéshijella e fantazmave né hallouin 20 3.50 70.00
198 |Mery Pope Osborne “Tigrat né muzg" 20 3.50 70.00
199|Meri Pop Osborne *Dita e mbrelit Dragua* 20 3.50 70.00
200|Meri Pop Osborne “Dingot né Darké” 20 3.50 70.00
201|Mary Pope Osborne Térmet né méngjes herét 30 3.50 105.00
202|Mary Pope Oshorne Sonte mbi titanik 30 3.50 105.00
203|Mary Pope Osborne Bizonét pérpara méngjesit 30 3.50 105.00
204|Mary Pope Osborne Pasdite né amazoné 30 3.50 105.00
205|Mary Pope Osborne Pérendim me ligrin dhépbtimbrefité 3.50 105.00
206|Mary Pope Osborne 3.50 105.00




207 | Muhamet Kygyku Erveheja 10 2.50 25.00
208|Mustafa Grebleshi Gremina e dashurisé 20 4.00 8000
209 |Munire Shafak Té flasish bukur 5 3.00 15.00
210{Muje S. Berisha Sundimtari i ri dhe kutia magjike 3o 3.50 105.00
At Muharrem Blakaj “Misioni sekret” 10 9.00 90.00
212|Naim Frasheri Bagéti dhe Bujgési 80 2.50 225.00
213|Naim Frasheri Historia e Skénderbeut 10 6.00 60.00
214|Naim Frashéri Lulet e verés 5 2.00 70.00
215|Naim Frasheri Té vegjetit 30 2.00 60.00
216|Napolon zhill Zakone! e suksesit 10 9.50 95.00
217|Nathaniel Hotharn Shiépia me shialé cati 60 750  450.00
218{Naum Prifti Leajenda ahe trifime p 30 200 6000
Skénderbeun

213)Nazim Rahmani Malésorja a0 5.50 165.00
220|Nazmi Rrahmani “Rruga e shiépisé sime”® 10 9.50 95.00
221 |Ndre Mjadja Vjersha té zgjedhura pér fémijé 0 1.50 45.00
222|Ndre Mjeda Juvenitia 100 2.50 250.00
223 |Nexhat Zekirja Orhani 50 3.50 175.00
224|Nikolas Sparks Njé e fshehté né zemér 5 9,50 47.50
225|0SHO TE fshehtat e dashurisd 10 11.00 110.00
226|0SHO Intuita 10 14.00 140.00
22?|05H0 Sekreti i madh 10 11.00 110.00
228 Oxford Encikiopedi e pérgjithshme 0 -

229|Oskar Uajld Kallezime 30 14.80 444,00
230|0skar Uajid “Princi i lumtur dhe tregime 1€ ljera” 30 2.50 75.00
231|0dhise K. Grillo Mollét magjike 30 3.50 105.00
232{0liver Nikolta Zoki Poki 30 3.50 105.00
233|Orhan Pamuk Stambolli 5 14.00 70.00
234|Pashko Vasa Bardha e Temalit 10 7.50 75.00
235 Zi:;: S ejschura *Orenusha dhe pjegulla® 50 2.50 125.00
236 |Pjer Dekursel “Foleja tragjike e dashurisé® 10 6.00 60.00
237|Petro Marko Shpella e piratéve 40 2.50 100.00
238|Paule Coehlo Alkimisti 40 8.50 340.00
233 |Petrarka Librii kéngéve 10 9.50 95.00
240)Peter F.Drucker Menaxhimi i vetévelés =t 1o 9.50 95.00
201{Pérralla arabe Alaudini dhe tlampa mq@{ | 30 300| 9000




222|Qarmil Batalli Zemérarta 110 2.50 275.00
243|Qamil Batalh Djatoshi i guditshém i5 2.50 37.50
244|Ron Roy Misteri i Thesarit 1 Mbytur 60 3.00 180.00
245[Ron Roy » Hetuesit e vegfél, Seria 50.00 100.00
246(Rifat Kukaj *Kullat e erréta’ 0 -

247 (Rifat Kukaj Gjiri i detfinit 30 2.00 £0.00
248 |Roberto Piunmini Stralisku 10 6.50 65.00
243|Roberto Piunmini Matia dhe gfyshi 10 6.50 65.00
250|Ramadan Pasmaciu Dashuria e nénés 60 3.50 210.00
251|Robert Elsie Histaria e letérsisé shgiptare 10 14,00 140.00
252{Resul Shabani Dashuria e kapitenit 10 9.00 90.00
253 |Rexhep Hoxha “Ermira® 35 350 122.50
254 |Rexhep Hoxha Lulézo vendiim 30 3.50 105.00
255|Rexhep Hoxha Ermali 50 4,50 225.00
256{Rexhep Hoxha “Verorja® 50 4.50 225.00
257 |Rexhep Hoxha Picimuli 50 4.50 225.00
258|Rexhep Hoxha Lugjet e verdha 1 25 4.50 112,50
259 Rexhep Hoxha Lugjet e verdha 2 25 4.50 112,50
260[Rexhep Hoxha Mbi krahét e fluturés 30 3.50 105.00
261}Rosie Banks Pallati i magjepsur 15 3.50 52.50
2562|Rosie Banks Lugina e njébriréshit 15 350 52.50
263|Rosie Banks Ishulli i reve 15 3.50 52.50
264|Rosie Banks Guma e sirenés 15 3.50 52.50
25 :_‘:;‘a’f;:f:;ﬂ“;‘:;‘;fa““ Gjuhé shqipe & (Albas) 10 650|  65.00
266 Eé’;;":.;‘iit’i’:."&f::ﬁ.’a Gjuha shgipe 7 (Albas) 10 6.50 65.00
267 f_::g'iﬁ:‘:;"&f:;ﬁf Gjuha shqipe 8 (Albas) 10 650 6500
268 E::,:‘:t;‘:::;?k;f:;:f" Gjuha shqipe ¥ (Albas) 10 6.50 65.00
268|Rrabman Dedaj Medaljeni 0 1.50 45.00
270|Sabri  Hamiti Trugu ifir 30 2.50 75.00
271]Sadri A. Kelmendi A éshié gjyshi kalush” 10 1.50 15.00
272{Sadri A. Kelmendi Mésuesi 30 1.50 45.00
273|Sami Frasheri Shqipéria ¢'ka qené ¢'éshté._. 35 2.50 87.50
274|Sami Frashéri Besa 45 3.50 157.50
275{Samuel Becket Duke pritur Godoné @L""{‘ 20 2.50 50.00
276|Spiro Comora Viersha 5 \ 1.50 45.00




277|5tephen Chbosky Ne jemi palundési 10 8.50 85.00
278|Sterjo Spasse Pse 35 8.50 297.50
279|Sterjo Spasse Aférdita 70 850 595.00
280|Sterjo Spase Té fala nga Ishali 50 8.50 425.00
281|5ylejman Pitarka “Trimi | miré me shoké shumé”® 40 2.50 100.00
282|Shtjefen Gjeqovt “Kanuni i Leké Dukagjinit” 5 15.00 75.00
283|Shekspiri Romeo dhe Zhuliela 40 3.50 220.C0
284|Shekspir Jul Cezari 70 5.50 385.00
285|Shekspir Tregétari | Venedikut 40 5.50 220.00
285|Shekspiri Makbethi 40 5.50 220.00
287|Sheksplri Hamleti 40 5.50 220.00
283|5harl Bodler Lulet e 5é keqés 40 8.50 340.00
283|Teodar Drajzder Njé tragjedi amerikane I-2 10 18.80 188.00
230|Vedat kokona Lulja dhe Shega 50 1.50 75.00
21| vellezrit Grim Na ishte nféherg.,.. 60 2.50 150.00
292{Véllezrit Grim Pérralla 25 2.00 50.00
293, VLERAT" Kompleli | librave 1-10 (Efkos) 70 18.00 | 1,260.00
293)Viktor Canosanaj Ata kérkonin lumturiné 35 4.00 140.00
255|Viktor Canasinoj Zemra né péllémbé 1€ dorés 15 6.00 90.00
236)Viktor Hygo “Katedralja e Parisit™ 10 11.00 110.00
297{Viktor Hygo “Gavroshi* 20 2.50 50.00
2981Viktor Hygo Kozets 150 350 525.00
293(Viktor Hygo Té mjerét 1-2-3 10 35.00 350.00
300| Xhabir Ahmeti Tregime 15 4.50 67.50
301 |Xhani Rodari Tregime me telefon 45 3.00 135.00
302|Xhan! Rodari “Aveniurat e Cipolinos”® 50 6.50 325.00
303|Xhani Rodari “Libri i gabimeve* 20 2.00 40.00
304|Xhemil Doda Jela e nfé maturanti 30 8.50 255.00
305 | xXhonatan Svift Udhétimet e Guliverit 55 4.00 220.00
306|Xhorxh Gordon Bajron | “Cajlid Haroldi* 10 3.50 35.00
307|%hovani Bokagio Dekameroni 1-2-3 10 14.00 140.00
308 |Xhozef Marfi Forca e ndérdifes 10 6.50 65.00
309|xhejms Xhojs Uliksi 14.00 70.00
310|Ymer Shkreli *Princesha e Dukagjinit® -

311|Ymer Shkreli “Poezi® 150 15.00




"Te dheu i huaf dhe Mino”®

312|2ef Skiroi (Mili & Hajdhia) 10 6.50 65.00
3131Zejnullah Rrahmi “E bukura e dheut” 10 4.00 40.00
314{Zejnullah Rrahmani Teoria e letérsisé 10 12.00 120.00
315}Zoe Sugg Vajza Online 10 9.50 95.00
316|Z0e Sugg Vajza Online né Turne 10 9.50 95.00
317|Zoe Sugg Vajza online proven Solon 10 9.50 95.00
315[Zhyl Vern Kapiteni 15 vjecar 50 4.50 225.00
318{Zhyl Vern Udhétim né gendér té Tokés 65 S5.50 357.50
120Zhyl Vern 20000 mila nén det 75 2,50 187.50
321|Zhyl Vern ‘Nga Toka né Héné® 10 6.50 £5.00

8930 169 49,410.50

VEREITJE: Ariku} me nr.rendor 86, 8BS, 84, 310, 246, 106, 105, 104, 228, 91, 23, 22, dhe 18
jane llarguar nga lista sipas Sgarimet e Autoritetit Kontraktues.




"OFFICE 1 KOSOVA" sh.p.k » KOSOVE / Prizren 20000/ Rr. Besim Shala p.n.
Nr. Fiskal: 600059986 *NRB: 70260660 » Nr. TVSH: 330057720
Acc. No. PCD: 1120147214000155 - RBKO: 1502001000861887
Mob.: 049/737-906 « 049/737-907 » 049/737-908 » E-mail; officel kasovard hotmail.com

Nr.Unik: 810611998

Pér: KUVEND! | KOMUNES SE PRISHTINES data: 27.07.2021
PRISHTINE, 10000

DEKLARATE
pér furnizimet e kérkuara

Ne “Office 1 Kosova” sh.p.k. deklarojmé se fumizimet do 1& kryhen sipas tilujve t&
dhéné né Aneksin 1 {& dosjes s# tenderit “Furnzim me libra pér biblotekat shkollore”
me nr. te prokurimit: 616-21-4153-1-2-1, dhe nga shtépité botuese me 12 drejtén e
autorit.




*Te dheu i huaj dhe Mino”

312|Zef Skiroi (Miti e Hajdhia) 10 6.50 65.00
313|Zejnullah Rrahmi "E bukura e dheut” 10 4.00 40.00
314|Zejnullah Rrahmani Teoria e letérsisé 10 12.00 120.00
315/Z0e Sugg Vajza Online 10 9.50 85.00
316{Zoe Supg Vajza Online né Turne 10 9.50 95.00
317|Zoe Sugg Vajza online provon Solon 10 9.50 95.00
318}Zhyl Vern Kapiteni 15 viecar 50 4.50 225.00
318{Zhyl Vern Udhétim né gendér 1é Tokés 65 5.50 357.50
220(Zhyi Vern 20000 mila nén det 75 2.50 187.50
321|Zhyl Vern *Nga Toka né Héné* 10 6.50 65.00

8930 169 49,410.50

VEREITIE: Ariku} me nr.rendor 86, 85, 84, 310, 246, 106, 105, 104, 228, 91, 23, 22, dhe 18
Jane llarguar nga lista sipas Sgarimet e Autoritetit Kontraktues.




Pytje nga OE-ik:



Ancksi5 KERKESA PER INFORMACIONE SHTESE

Per: KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES

DUKE MARRE PARASYSH SE OFFICEIKOSOVA
doties s tenderit n2n Nr. ¢ Prokunimit t& sip&r.

informacionet sqaruese si nE vijim:

SILPK (me tej “Operstori Ekonomik™), pas pranimit 12
permendur, beson se nevojiten informacione shiest ose

{ NR. | AUTORI TITULLI 1 VEPRES | COPE
18 | Apne Tyler | DarkE né restorantin ¢ 30 | Vetem anglisht, shqip
vendlindjes nuk eshie perkthver
22 | Anton Cetta | ProzE popullore 1 5 ETMM te Kosoves
1979, nuk gjendet ne
treg I
23 | Anton Cetta | Prozit popullore 2 5 | ETMM te Kosoves
1979, nuk giendet ne
B treg
91 | Ferit Limaj | SkEnderben 10 | Nuk ckziston
96 | Fjalor 10 | Dubhet te specifikohet,
enciklopedik I ka 3 vellime
shqgiptar
228 | Oxford Enciklopedi ¢ 5 Nuk gjendet ne treg
| e pergjithshme
104 | Gite Vepra 1-3 3 Rilindja, 1988, nuk
gjendet ne treg si
komplet, por gjenden
vepra fe ndara neper
= Lotucs te ndrvshem
105 | Gajtan Koviq | Miku im Pikjabo (Piki I3 | Titulli eshte gabim,
| Jakob) duhet te jet: Miku im
Piki Jakob, Rilindja
1987, nuk gjendet ne
treg
106 | Gustay Mitet méE 18 bukura nga s nuk eshic perkthyer
Shvab antika nc shaip K.
115 | Islam Balaj Endrra c Anolit 15 | Titulli gobim, duhct te
jete: Endrra ¢ Andit |
246 | Rifat Kukaj | "Kullal ¢ errcta” 10 | Nuk ckziton liber 1
Rifat Kukajt me kete
titull




Sqraimet e Autoriteti Kontraktues :

Pershendetje,

Artikulli nr. 289 shkon ne dy vellime
Artikulli nr. 115 te jete tituli Endrra e Andit
Artikulli nr. 96 te jete me 3 vellime

Ndersa artikujt me numer : 86, 85,84,310,246,106,105,104,228,91,23,22,18 largoni nga
dosja e shpalljes sepse pér 13 artikuj nuk mundemi té shkaktojmé vonesa né kété shpallje.
Arsyet genkan te mos perkthimi I disa titujve dhe disa tituj nuk egzoistojkan ne treg.

Faleminderit per bashképunim!



289 | Teodor N8 trngjedi amerikane 10 Ry romun T ko oy
Drajeder t1-2-3 vellime, jo tri alg eshte
publikear ne dosjo
3310 § Ymer Shkrell | "Princesho o 20 Rillndja, 1971, nuk
Drabuagr e be*t cxhte ribotunr me dhe
e nuk gjendet pe frog
x4 Futmir Norel dlie matemntikn 10 Sipos putorht nuk ko
G ]extiln thraxzh
NS Futwir E bukura e lgenlt 20 Sipas auterit nuk kn
G Jentila tirazh
NG Futmlsr Aventurst nll Pyllin ino 25 Sipas vutorit nuk kn
Glentlin Plialn tirnzk
[ Ju fusine ow voe perpratRic me Hgitn re na sgironl pozicioncs ¢ fartecelsra ]

PRANLIAJ, unt, I poshtd nénshkruarl, duke pEriaqisuar Operstorin Hkonomik, nitprmjer ktsaj hirho) Marrjen o
Infoanogioneve 10 IdentINhunm.

Tdent|fikiml | Operwtorit Exonvinibh (OK)

OFFICEIRKOSOVA S10L.1% K

[ H T RRIH]

Adersn o plaills

_LprieqPaunr nga:

Rr. Tirnnn jun 1*rleven

Hasan Glgalts)

Bomedr
Purslin: Drejior —_—
NEnshibrimiz | / e vl 1.k \‘
frmin: ¥ ‘? 4.07.2011
Wil }

S



"OFFICE 1 KOSOVA" sh.p.k « KOSOVE / Prizren 20000 / Rr. Besim Shala p.n.
Nr. Fiskal: 600059986 *NRB: 70260660 + Nr. TVSH: 330057720
Acc. No. PCB: 1120147214000155 » RBKO: 1502001000861887
Mob.: 049/737-906 + 049/737-907 » 049/737-908 » E-mail: officel kosova@ hotmail.com

Nr.Unik: 810611998

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES data: 27.07.2021
PRISHTINE, 10000

DEKLARATE
pér furnizimet e kérkuara

Ne “Office 1 Kosova” sh.p.k. deklarojmé se furnizimel do t& kryhen sipas titujve t&
dhé&né né Aneksin 1 t& dosjes sé tenderit "Furnzim me libra pér biblotekat shkollore”
me nr. te prokurimit: 616-21-4153-1-2-1, dhe nga shiépité botuese me 18 drejtén e
autorit.




00630159

SIGURIME
030159
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUESI Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
Mykerem Refiku
AGJENTI Adresa:
Rr. De Rada A2 nr. 19
OFFICE 1 KOSOVA SH.P.K
| SIGURUARI Adresa;
Tirana P.N
NUMRI | BIZNESIT 810611998
NUMRI FISKAL 810611998
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVEND! | KOMUNES S£ PRISHTINES

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME LIBRA PER BIBLOTEKAT
SHKOLLORE

NUMRI 1 IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

616-21-4153-1-21

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kasovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 91 ditd

SHUMA E SIGURUAR 4,841.05 EURO
_Nga: 09-09-2021 00:00:00

Deri: 09-12-2021 23.58:59

PRIMI I SIGURIMIT 74.12

TVSH 18 % 13.34

PRIMI +TVSH 18% 87.46

DATA E LESHIMIT 2021-08-08 11:26:47

VEREJTJE:

Polica o sigurimlt 18 Gatancive &shid krijuar nd baza t& Ligjit Mbi Marrddhaniet s Delyrimave Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvand| | Republikéa s Kosovis ma data 10.05.2012,
glithashiu sipas Rraguilave dhe Rreguliorave t8 Aprovuars nga Banka Qendore & Republikds 88 Kosovés.Pjeaé pirbérdsa e kitas] polica jand Kushtal e pémgitihshma, pyetlsort i
plotssuar dha 18 nénshkruar dhe cfaréda dokumant! tistér | bashkangfitur me me policén e gigurimit.

Kijo policd sigurimi vértelon lidhjen e kontratés, dhe shohet nga Siguruasi nd bazé té deklarimeva dhe kiérkesave 18 béra nga i Siguruarl/pérfaqisuasi | 18 siguruarit, | cili 8shlé
__parplenis lidhur me sakidsing dhe variatdsing e deklarimave th bira pre] tj.

Uné i Siguruary parfaqésuesi i t& siguruarit, doklaro] sa 1 kam lexuar me vémandie dha | kam kupluar kushtat & komratés 53 sigurimil, deklarc] sa pajtohem me to, si dhe me t& dhénat
dha ktimei & kisa sigurimi, che po nénshkmnaj kanform vulinetit im té liré, & t8 plota.

I SIGURUARI SCARDIAN

J;Esm_agéhg ,@w@»{

{emri, mbiemn, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infogscardian.com, www.scardian.com



SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 030159

Piér: KUVENDI ] KOMUNES SE PRISHTINES
{né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™}

Né emér té: OFFICE 1 KOSOVA SH.P.K, Tirana P.N
(né vazhdim "tenderuesi®)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit té prokurimit: FURNIZIM ME LIBRA PER BIBLOTEKAT SHKOLLORE
Numri | prokurimit: 646-21-4153-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t8 dorézuar njé siguri t8 skzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér & prokurimit té lartcakur t& diérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e sakiésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE 16 poshta nénshkruarit, me kétéd konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, dert né njé total prej: 4,941.05 EURO (KATER-NENTE-KATER-NJE-05/100=) zotohemi 18
ju paguajmé, q& me kérkesan tuaj t& paré me shkrim né t& cllén deklarahet mos parmbushja e njérit nga kushtet
né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive 1& vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kantrakiues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé (& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontrakioré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej: 4,941.05 EURO sig éshté lartcakur, do 1& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé &shié e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 09-09-2021 00:00:00 deri 09-12-2021 23:59:59

Emri dhe mbiemri | pérfagésuesit:

SCARDIAN
Rr. ParandorJustijjian Nr.3
10000 Prishtind
Kosové

2021-09-09 11:26:4




